
МИТНИЙ РЕЖИМ
• Поняття митного режиму, види митних режимів, їх характеристика.

• Правовий механізм використання митних режимів. 
• Особливості застосування окремих митних режимів.



МИТНИЙ КОДЕКС (ст. 
1)

Митний режим - комплекс взаємопов’
язаних правових норм, що відповідно до 
заявленої мети переміщення товарів 
через митний кордон України визначають 
митну процедуру щодо цих товарів, їх 
правовий статус, умови оподаткування і 
обумовлюють їх використання після 
митного оформлення.



Глава 12. Загальні положення щодо митних режимів

1) імпорт ;

2) реімпорт; 

3) експорт  ;

4) реекспорт;

5) транзит;

6) тимчасове ввезення;

7) тимчасове вивезення;

 8) митний склад;

9) вільна митна зона;

10) безмитна торгівля;

11) переробка на митній 
території;

12) переробка за межами 
митної території;

13) знищення або руйнування;

14) відмова на користь 
держави.

1. З метою застосування законодавства України з питань 
державної митної справи запроваджуються такі митні 

режими:

2. Митні режими встановлюються виключно Митним 
Кодексом.



Стаття 71. Вибір та зміна митного режиму

1. Декларант має право обрати митний режим, у який 
він бажає помістити товари, з дотриманням умов такого 
режиму та у порядку, що визначені цим Кодексом.

2. Поміщення товарів у митний режим здійснюється 
шляхом їх декларування та виконання митних 
формальностей, передбачених цим Кодексом.

3. Митний режим, у який поміщено товари, може бути 
змінено на інший, обраний декларантом відповідно до 
частини першої цієї статті, за умови дотримання заходів 
тарифного та нетарифного регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності, встановлених 
відповідно до закону для товарів, що поміщуються у такий 
інший митний режим.



Стаття 72. Митний статус товарів, що поміщуються у митний 
режим

1. За митним статусом товари 
поділяються на українські та іноземні.

2. Усі товари на митній території України 
(за винятком територій вільних митних зон) 

вважаються такими, що мають статус 
українських товарів, якщо відповідно до 

цього Кодексу не встановлено, що такі товари не 
є українськими.



Стаття 73. Регулювання питань, пов'язаних із митним 
режимом 

1. Умови перебування товарів, транспортних засобів 
комерційного призначення у відповідному митному 
режимі, обмеження щодо їх використання, застосування 

заходів тарифного та нетарифного регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності визначаються цим 
Кодексом, іншими законодавчими актами України з 
питань державної митної справи та у сфері зовнішньоекономічної 
діяльності.
2. Питання, пов'язані з виконанням необхідних митних 
формальностей та здійсненням митного контролю 
товарів, поміщених у відповідний митний режим, 
регулюються цим Кодексом.





Глава 13. Імпорт 
(випуск для вільного обігу)



Стаття 74. Митний режим імпорту (випуску для вільного обігу) 

Імпорт (випуск для вільного обігу) - це митний 
режим, відповідно до якого іноземні товари 

після сплати всіх митних платежів, 
встановлених законами України на імпорт цих товарів, та 

виконання усіх необхідних митних 
формальностей випускаються для 
вільного обігу на митній території 

України.Стаття 76. Митний статус товарів, поміщених у митний режим 
імпорту

1. Товари, поміщені у митний режим імпорту, 
набувають СТАТУСУ УКРАЇНСЬКИХ ТОВАРІВ.

2. Підтвердженням українського статусу товарів, 

зазначених у частині першій цієї статті, є МИТНА 
ДЕКЛАРАЦІЯ, за якою ці товари випущено у вільний 
обіг.





Глава 14. Реімпорт 



Стаття 77. Митний режим реімпорту

Реімпорт - це митний режим, відповідно до якого 

товари, що були вивезені або оформлені для 
вивезення за межі митної території України, випускаються у 
вільний обіг на митній території України зі звільненням 
від сплати митних платежів, встановлених законами 

України на імпорт цих товарів, та без 
застосування заходів нетарифного 

регулювання зовнішньоекономічної діяльності.Стаття 80. Митний статус товарів, поміщених у митний режим 
реімпорту

1. Українські товари, поміщені у митний режим реімпорту, 
зберігають статус українських товарів.

2. Іноземні товари, що реімпортуються згідно з пунктом 3 частини 

другої статті 78 цього Кодексу, після поміщення у митний режим реімпорту 
набувають статусу українських товарів.

3. Підтвердженням українського статусу товарів, зазначених у частині 
другій цієї статті, є МИТНА ДЕКЛАРАЦІЯ, за якою ці товари випущено у 
вільний обіг.



Стаття 81. Повернення сум вивізного мита при реімпорті 
товарів

Після поміщення у митний режим реімпорту 
товарів згідно з пунктом 3 частини другої статті 78 цього Кодексу 

суми вивізного мита, сплачені при експорті 
цих товарів, повертаються особам, які їх 

сплачували, або їх правонаступникам, у порядку, 

передбаченому цим Кодексом. Акцизний податок і 
податок на додану вартість при поміщенні товарів 

згідно з пунктом 3 частини другої статті 78 цього Кодексу у 
митний режим реімпорту справляються 

відповідно до Податкового кодексу України.





Глава 15. Експорт



Стаття 82. Митний режим експорту

Експорт (остаточне вивезення) - це митний 
режим, відповідно до якого українські 

товари випускаються для вільного 
обігу за межами митної території України без 

зобов'язань щодо їх зворотного 
ввезення.Стаття 84. Митний статус товарів, поміщених у режим експорту

1. Товари, поміщені у митний режим експорту, 
втрачають статус українських товарів з моменту їх 
фактичного вивезення за межі митної території 
України.
2. Товари, що знаходяться за межами митної території 
України, втрачають статус українських товарів з 
моменту поміщення їх у митний режим експорту.
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Глава 16. Реекспорт



Стаття 85. Митний режим реекспорту

Реекспорт - це митний режим, відповідно до 

якого товари, що були раніше ввезені на 
митну територію України або на 
територію вільної митної зони, 

вивозяться за межі митної території України 
без сплати вивізного мита та без 

застосування заходів нетарифного 
регулювання зовнішньоекономічної діяльності.Стаття 88. Митний статус товарів, що поміщуються у митний режим 

реекспорту
1. Іноземні товари, поміщені у митний режим 
реекспорту, зберігають статус іноземних товарів.
2. Товари, що набули статусу українських 
внаслідок імпорту та реекспортуються згідно з пунктом 
5 частини першої статті 86 цього Кодексу, втрачають статус 
українських товарів з моменту їх фактичного 
вивезення за межі митної території України.



МИТНИЙ 
КОНТРОЛЬ



Глава 17. Транзит



Стаття 90. Митний режим транзиту

Транзит - це митний режим, відповідно до якого 

товари та/або транспортні засоби комерційного 
призначення переміщуються під митним 

контролем між двома митними органами України або в 

межах зони діяльності одного митного органу без будь-
якого використання цих товарів, без сплати 
митних платежів та без застосування заходів 
нетарифного регулювання зовнішньоекономічної 

діяльності.

1. Іноземні товари, поміщені у митний режим 
транзиту, зберігають статус іноземних 
товарів.
2. Українські товари, поміщені у митний режим 
транзиту, зберігають статус українських 
товарів.

Стаття 101. Митний статус товарів, що поміщуються у митний режим 
транзиту



МУЗЕЙ



Глава 18. Тимчасове ввезення 



Стаття 103. Митний режим тимчасового ввезення

Тимчасове ввезення - це митний режим, 
відповідно до якого іноземні товари, 
транспортні засоби комерційного 

призначення ввозяться для конкретних 
цілей на митну територію України з умовним 
повним або частковим звільненням від 

оподаткування митними платежами та без 
застосування заходів нетарифного 

регулювання зовнішньоекономічної діяльності 
і підлягають реекспорту до завершення 

встановленого строку без будь-яких змін, за 
винятком звичайного зносу в результаті їх використання.Стаття 111. Митний статус товарів, поміщених у митний режим 

тимчасового ввезення

Іноземні товари, поміщені у митний 
режим тимчасового ввезення, 
зберігають статус іноземних товарів.
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Глава 19. Тимчасове вивезення



Стаття 113. Митний режим тимчасового вивезення

Тимчасове вивезення - це митний режим, 
відповідно до якого українські товари або 
транспортні засоби комерційного 

призначення вивозяться за межі митної 
території України з умовним повним 

звільненням від оподаткування митними 
платежами та без застосування заходів 

нетарифного регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності і підлягають 
реімпорту до завершення встановленого 

строку без будь-яких змін, за винятком звичайного 
зносу в результаті їх використання.

Стаття 119. Митний статус товарів, поміщених у митний режим 
тимчасового вивезення

Українські товари, поміщені в митний 
режим тимчасового вивезення, 
зберігають статус українських товарів.



ДОЗВІЛ Минув час
 (до 3 місяців)

Минув час
(до 1095 днів) 

Перехід в інший 
митний режим



Глава 20. Митний склад



Стаття 121. Митний режим митного складу

Митний склад - це митний режим, відповідно 
до якого іноземні або українські товари 
зберігаються під митним контролем із 
умовним повним звільненням від 

оподаткування митними платежами та 
без застосування заходів нетарифного 
регулювання зовнішньоекономічної 

діяльності.

1. Іноземні товари, поміщені в митний режим митного складу, 
зберігають статус іноземних товарів.
2. Українські товари, поміщені в митний режим митного 
складу, втрачають статус українських товарів з моменту 
відшкодування сум податку на додану вартість відповідно 
до положень Податкового кодексу України.

Стаття 126. Митний статус товарів, поміщених у митний режим 
митного складу
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Глава 21. Вільна митна зона



Стаття 130. Митний режим вільної митної зони

Вільна митна зона - це митний режим, відповідно 
до якого іноземні товари ввозяться на 

територію вільної митної зони та вивозяться з 
цієї території за межі митної території України із 
звільненням від оподаткування митними 
платежами та без застосування заходів 

нетарифного регулювання зовнішньоекономічної 
діяльності, а українські товари ввозяться на 

територію вільної митної зони із 
оподаткуванням митними платежами та 
застосуванням заходів нетарифного 

регулювання.

• Товари, поміщені в митний режим вільної митної 
зони, протягом усього строку перебування у цьому 

режимі ПЕРЕБУВАЮТЬ ПІД МИТНИМ 
КОНТРОЛЕМ.



Стаття 136. Митний статус товарів, що поміщуються в митний 
режим вільної митної зони

1. Іноземні товари, поміщені у митний режим вільної митної зони, 
зберігають статус іноземних товарів.

2. Товари, виготовлені (вироблені, одержані) у вільній митній зоні, 
мають статус іноземних товарів та вважаються такими, що 

поміщені у митний режим вільної митної зони.
3. Українські товари, поміщені у митний режим вільної митної зони, 

отримують статус іноземних товарів.
4. Українські товари, що НЕ використовуються у виробничих та 

інших господарських операціях і необхідні для забезпечення 
функціонування підприємств, розташованих на території вільної 
митної зони, а також українські товари, що використовуються у 
виробничих та інших господарських операціях і не витрачаються 
при цьому, допускаються на такі території (випускаються з них) з 

письмовим інформуванням митного органу без зміни їх митного 
статусу та поміщення у митні режими.





Глава 22. Безмитна торгівля



Стаття 140. Митний режим безмитної 
торгівлі

Безмитна торгівля - це митний режим, відповідно до 

якого товари, не призначені для вільного обігу 
на митній території України, знаходяться та 

реалізуються для вивезення за межі митної 
території України під митним контролем у пунктах 
пропуску через державний кордон України, відкритих 
для міжнародного сполучення, та на повітряних і 

водних транспортних засобах комерційного призначення, 
що виконують міжнародні рейси, з умовним 

звільненням від оподаткування митними 
платежами, установленими на імпорт та експорт таких 

товарів, та без застосування до них заходів 
нетарифного регулювання зовнішньоекономічної 
діяльності, у тому числі видів контролю, зазначених у частині 

першій статті 319 цього Кодексу.



Стаття 145. Митний статус товарів,що поміщуються 
у митний режим безмитної торгівлі 

1. Іноземні товари, поміщені у митний режим 
безмитної торгівлі, зберігають статус іноземних 
товарів.
2. Українські товари, поміщені у митний режим 
безмитної торгівлі, отримують статус іноземних 
товарів.
3. Українські товари, що не призначені для реалізації в 
магазині безмитної торгівлі та необхідні для 
забезпечення його функціонування, допускаються у 
приміщення такого магазину (випускаються з нього) з 
письмовим інформуванням митного органу без зміни 
їх митного статусу та поміщення у митні режими.
4. Українські та іноземні товари, які використовуються 
магазином безмитної торгівлі в рекламних та/або 
презентаційних цілях і не призначені для реалізації 
зазначеним магазином, розміщуються у магазині 
безмитної торгівлі у тому ж порядку та на тих же 
умовах, що й товари, призначені для реалізації.
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ГЛАВА 25. ЗНИЩЕННЯ АБО РУЙНУВАННЯ



Стаття 175. Митний режим знищення або руйнування

Знищення або руйнування - це митний режим, 
відповідно до якого іноземні товари під митним 
контролем знищуються або приводяться у стан, 
який виключає можливість їх використання, з 

умовним повним звільненням від 
оподаткування митними платежами, 
установленими на імпорт цих товарів, та без 
застосування заходів нетарифного 

регулювання зовнішньоекономічної діяльності.Стаття 179. Відходи (залишки), що утворилися в результаті знищення 
або руйнування товарів, та їх митний статус

1. Залишки, що утворилися в результаті знищення або руйнування товарів, у тому 
числі складові товару, які не були знищені або зруйновані, та отримані в результаті 
знищення або руйнування товарів відходи, які мають господарську цінність, 
підлягають поміщенню протягом 10 днів від дати знищення 
товарів у відповідний митний режим як іноземні товари, які 
перебувають під митним контролем.
2. Відходи, що утворилися в результаті знищення або руйнування товарів 
і не мають господарської цінності та не можуть бути утилізовані, 
підлягають видаленню відповідно до законодавства України як 
українські товари підприємством, яке здійснило операції зі 
знищення (руйнування) товарів.
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ГЛАВА 26. ВІДМОВА НА КОРИСТЬ 
ДЕРЖАВИ



Стаття 183. Митний режим відмови на користь держави

Відмова на користь держави - це митний 
режим, відповідно до якого власник 

відмовляється від іноземних товарів на 
користь держави без будь-яких умов на свою 

користь.Стаття 185. Завершення митного режиму відмови на користь 
держави

• 1. Митний режим відмови на користь держави 
завершується після розміщення товарів на 

складі митного органу.
• 2. Відповідальність за неправомірне 

розпорядження товарами шляхом їх поміщення в 
митний режим відмови на користь держави несе 
декларант. Митні органи не відшкодовують 

будь-які майнові претензії осіб, які мають 
повноваження щодо товарів, від яких декларант 

відмовився на користь держави.
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Глава 23. Переробка на митній 
території



Стаття 147. Митний режим переробки на митній території 

Переробка на митній території - це митний режим, 
відповідно до якого іноземні товари піддаються у 

встановленому законодавством порядку переробці без 
застосування до них заходів нетарифного 

регулювання зовнішньоекономічної діяльності, за умови 
подальшого реекспорту продуктів переробки.

Стаття 159. Митний статус товарів, що поміщуються у митний режим 
переробки на митній території

1. Іноземні товари, поміщені у митний режим переробки на митній 
території, зберігають статус іноземних товарів.

2. Продукти переробки, залишки (відходи), виготовлені (одержані) в 
процесі здійснення операцій з переробки іноземних товарів, мають 

статус іноземних товарів та вважаються такими, що поміщені у 
митний режим переробки на митній території.

3. Українські товари, що використовувалися в процесі 
переробки іноземних товарів на митній території України, 
отримують статус іноземних товарів у момент вивезення 
продуктів переробки за межі митної території України.



Стаття 150. Операції з переробки товарів 

1. Кількість операцій з переробки товарів у митному режимі 
переробки на митній території не обмежується.
2. Операції з переробки товарів можуть включати:
1) власне переробку товарів, у тому числі: обробку, 
монтаж, демонтаж, використання окремих товарів, які 
сприяють чи полегшують процес виготовлення продуктів 
переробки;
2) ремонт товарів, у тому числі модернізацію, відновлення 
та регулювання, калібрування.
3. Окремі операції з переробки товарів або повний цикл 
переробки за дорученням підприємства, якому видано 
дозвіл на переробку товарів на митній території України, 
та з дозволу митного органу можуть здійснюватися іншими 
підприємствами. 
Дозволи на виконання окремих операцій з переробки або 

повного циклу переробки надаються одночасно з дозволом 
на переробку товарів на митній території України або, за 
необхідності, - на підставі заяви відповідної особи після 
надання цього дозволу та відображаються у ньому.



Стаття 151. Строки переробки товарів на митній території 
України 

1. Строк переробки товарів на митній території України 
встановлюється митним органом у кожному випадку під час видачі 
дозволу підприємству, виходячи з тривалості процесу переробки 
товарів та розпорядження продуктами їх переробки. Зазначений 

строк обчислюється, починаючи з дня завершення митного 
оформлення митним органом іноземних товарів для переробки. 
За заявою підприємства, якому видано дозвіл на переробку 

товарів, з причин, підтверджених документально, строк переробки 
товарів на митній території України продовжується зазначеним 

органом, але загальний строк переробки не може перевищувати 
365 днів.

2. Законами України може визначатися більший строк переробки 
товарів.

Стаття 152. Перевірка митними органами дотримання митного режиму 
переробки на митній території

1. Товари, поміщені в митний режим переробки на митній території, а 
також продукти їх переробки протягом всього строку перебування в 

цьому режимі знаходяться під митним контролем.
2. Митні органи можуть проводити перевірку товарів, ввезених для 

переробки на митній території України, а також продуктів їх переробки у 
будь-якої особи, яка здійснює операції з переробки таких товарів.



Стаття 154. Порядок митного оформлення продуктів переробки

1. Під час реекспорту продуктів переробки вони 
підлягають декларуванню митним органам з 
поданням переліку українських товарів, 
витрачених під час здійснення операцій з 

переробки іноземних товарів, із зазначенням їх 
кількості та вартості.

2. Декларант має право заявити українські товари 
(крім палива та енергії), що повністю використані 
під час переробки іноземних товарів, у митний 
режим експорту. Митне оформлення в такому 
випадку здійснюється у порядку, встановленому 
цим Кодексом та іншими законами України для 

митного оформлення експорту українських товарів.
3. Продукти переробки можуть реекспортуватися 

однією чи кількома партіями. Допускається 
вивезення продуктів переробки за межі митної 
території України не через той митний орган, 
через який товари ввозилися на цю територію 

для переробки.



Стаття 156. Переробка товарів для вільного обігу на митній 
території України

1. Дозволяється ввезення товарів для переробки на 
митній території України з метою подальшого 
митного оформлення продуктів переробки для 

вільного обігу на цій території.
2. Товари можуть бути допущені до переробки для 
вільного обігу на митній території України за умови, 

що:
1) митний орган може впевнитися в тому, що 
продукти переробки були отримані саме з цих 
товарів; та
2) товари після переробки не можуть бути 
економічно вигідно відновлені у первинному стані.

3. Переробка товарів для вільного обігу на митній 
території України завершується шляхом 

поміщення продуктів їх переробки у митний 
режим імпорту. За рішенням декларанта або 

уповноваженої ним особи допускається поміщення зазначених 
продуктів в інші митні режими.



Стаття 157. Залишки і відходи, що утворилися в результаті переробки 
товарів

1. Залишки або відходи, що утворилися в результаті 
здійснення операцій з переробки іноземних товарів і 
мають господарську цінність та/або можуть бути 

утилізовані, підлягають поміщенню в цьому стані у 
відповідний митний режим до закінчення строку 

переробки товарів.
2. За бажанням декларанта або уповноваженої ним особи 
залишки або відходи, зазначені в частині першій цієї статті, 
можуть декларуватися за одним класифікаційним кодом 
згідно з УКТ ЗЕД, за умови, що цьому коду відповідає 
найбільша ставка мита. Якщо до окремих товарів, які 

входять до зазначеної партії, застосовуються передбачені 
законом заходи нетарифного регулювання 

зовнішньоекономічної діяльності, такий спосіб 
декларування не звільняє декларанта від додержання 

зазначених заходів щодо цих товарів.
3. Інші відходи, ніж зазначені в частині першій цієї статті, з 
дозволу митного органу підлягають видаленню відповідно 

до законодавства України до закінчення строку 
переробки товарів.



Стаття 158. Еквівалентна компенсація

1. Продукти, отримані в результаті переробки 
еквівалентних товарів, для цілей застосування 
цієї глави вважаються продуктами переробки 

іноземних товарів.
2. Під еквівалентними товарами розуміються 
українські та іноземні товари, які є ідентичними 

за описовими, кількісними і технічними 
характеристиками іноземним товарам, які вони 
замінюють, ввезеним для операцій з переробки 

на митній території України.

3. Дозволяється здійснення реекспорту 
продуктів переробки, одержаних з використанням 
еквівалентних товарів, до ввезення товарів 
для переробки на митній території України або до 

завершення операцій з їх переробки.



Стаття 160. Завершення митного режиму переробки на митній 
території

1. Митний режим переробки на митній території 
завершується шляхом реекспорту продуктів переробки 
чи поміщення їх в інший митний режим, а також у випадках, 

передбачених частиною другою цієї статті.
2. Митний режим переробки на митній території 

припиняється митним органом у разі:
1) конфіскації товарів;
2) повної втрати товарів унаслідок аварії або дії обставин 
непереборної сили, за умови підтвердження факту такої 
аварії або дії обставин у порядку, встановленому центральним 
органом виконавчої влади, що забезпечує формування та 
реалізує державну політику у сфері фінансів.

3. У разі припинення митного режиму переробки на 
митній території згідно з частиною другою цієї статті 
реекспорт товарів та продуктів їх переробки не 

вимагається, а фінансові гарантії, надані відповідно до 
статті 148 цього Кодексу, підлягають поверненню.



Стаття 161. Розпорядження товарами, що поміщені у митний режим 
переробки на митній території, у разі відкликання дозволу на переробку

1. Протягом 20 днів від дати відкликання дозволу на 
переробку товарів на митній території України підприємство 
повинно завершити розпочаті операції з переробки, а 
товари, поміщені в митний режим переробки на митній 

території, у строк до 30 днів з дати відкликання дозволу на 
переробку товарів повинні бути вивезені за межі митної 
території України або заявлені в інший митний режим в 
порядку, визначеному цим Кодексом. Якщо завершення 

розпочатих операцій з переробки протягом 20 днів є неможливим 
без спричинення безповоротної шкоди товарам або 

технологічному обладнанню, переробка зазначених товарів 
завершується відповідно до технологічної схеми переробки. У 

такому разі товари протягом 10 днів з дати фактичного 
завершення їх переробки підлягають вивезенню за межі митної 

території України або поміщенню в інший митний режим.
2. У разі невиконання підприємством вимог частини першої 

цієї статті зобов'язання, забезпечені фінансовою 
гарантією (якщо така гарантія надавалася відповідно до 
частини третьої статті 148 цього Кодексу), підлягають 

виконанню.



ГЛАВА 24. ПЕРЕРОБКА ЗА 
МЕЖАМИ МИТНОЇ ТЕРИТОРІЇ 



Стаття 162. Митний режим переробки за межами митної 
території

Переробка за межами митної території - це митний 
режим, відповідно до якого українські товари піддаються у 
встановленому законодавством порядку переробці за 
межами митної території України без застосування 

заходів нетарифного регулювання зовнішньоекономічної 
діяльності, за умови повернення цих товарів або 

продуктів їх переробки на митну територію України у 
митному режимі імпорту.

Стаття 172. Митний статус товарів, що поміщуються у митний режим 
переробки за межами митної території

1. Українські товари, поміщені у митний режим переробки 
за межами митної території, отримують статус іноземних 
товарів з моменту їх фактичного вивезення за межі митної 

території України.
2. Продукти переробки, виготовлені (одержані) у процесі 
здійснення операцій з переробки товарів, мають статус 
іноземних товарів та вважаються такими, що поміщені у митний 

режим переробки за межами митної території.


